[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
29 ноября 2018  года

               №     13

О назначении публичных слушаний по проекту решения Новошахтинской городской Думы «О бюджете города Новошахтинска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

   Принято Новошахтинской

городской Думой

                             29 ноября  2018 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16, 27 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», статьей 6 Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Новошахтинск», утвержденного решением Новошахтинской городской Думы от 03.10.2016 № 272, и статьей 31 решения Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске»,  Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О бюджете города Новошахтинска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», текст которого изложен в приложение 1 к  настоящему решению,  на 12 декабря 2018 года в 17.00 ч в малом  зале Администрации города Новошахтинска, по адресу: 346900, Ростовская область, город Новошахтинск, улица Харьковская, 58, 2 этаж.

2. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

( Т.В. Коденцова – заместитель Главы Администрации города - начальник финансового управления;
- Ю.А. Лубенцов – управляющий делами Администрации города Новошахтинска;
( О.В. Тареева – начальник отдела организации исполнения бюджета финансового управления Администрации города;

( Ю.В. Ушанев – председатель Новошахтинской городской Думы;

- Н.Н. Вакула – заместитель председателя Новошахтинской городской Думы, председатель постоянной депутатской комиссии Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству;
      - С.В. Сидоров– депутат Новошахтинской городской Думы по одномандатному избирательному округу № 23;

       - И.П. Недилько – руководитель исполкома Новошахтинского отделения  партии                   «Единая Россия».

3. Комиссии по проведению публичных слушаний в срок не позднее 03 декабря 2018  года обеспечить публикацию настоящего решения в официальном печатном издании Администрации города Новошахтинска «Новошахтинский вестник» и размещение на официальном сайте Администрации города в сети Интернет.

4. Предложения по проекту решения «О бюджете города Новошахтинска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

5.1. направляются в комиссию по проведению публичных слушаний, по адресу: 346900, Ростовская область, город Новошахтинск, улица Харьковская, 58, кабинет 2, с момента официального опубликования до 12 декабря 2018 года включительно;

5.2. оформляются в письменном виде, с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства лица, вносящего предложения.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель
Новошахтинской городской Думы

                                  Ю.В. Ушанев
Дата подписания

Председателем

городской Думы
29 ноября 2018 года
Приложение 1
к решению Новошахтинской городской Думы от 29.11.2018  № 13 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Новошахтинской городской Думы «О бюджете города Новошахтинска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«__ » _______               2018 года
                                                         №

О бюджете города Новошахтинска

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Руководствуясь статьями 3, 27 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

Статья 1. Основные характеристики бюджета города Новошахтинска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Новошахтинска на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 2 377 831,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 2 395 412,4 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга в сумме 178 734,6 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в сумме 43 130,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга города на 2019 год в сумме 3 373,2 тыс. рублей.

6) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 17 581,2 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2020 и 2021 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2020 год в сумме 2 147 750,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1 938 312,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2020 год в сумме 2 147 750,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17 600,0 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 1 938 312,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 36 450,0 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме 183 655,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 184 235,9 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме 43 130,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года в сумме 43 130,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга города на 2020 год в сумме 3 500,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 3 500,0 тыс. рублей;

6) прогнозируемый дефицит бюджета города на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Учесть в бюджете города объем поступлений доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета города, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов и источников финансирования дефицита бюджета города изменения в перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета города, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и источников финансирования дефицита бюджета города вносятся на основании муниципального правового акта Финансового управления Администрации города Новошахтинска без внесения изменений в решение Новошахтинской городской Думы «О бюджете города Новошахтинска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Статья 2. Нормативы распределения доходов в бюджет города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета города и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета города

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города - органов местного самоуправления муниципального образования «Город Новошахтинск» согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города - органов государственной власти Российской Федерации и Ростовской области согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 284,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Новошахтинска на 2019 год в сумме 209 443,7 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 51 537,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 51 537,8 тыс. рублей.

3. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Новошахтинска и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) ведомственную структуру расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Новошахтинска и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9 к настоящему решению;
Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг)

1. Установить, что субсидии из бюджета города предоставляются следующим категориям юридических лиц (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями:

1) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, - на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках муниципальной программы «Развитие экономики».

2. Субсидии, указанные в части 1 настоящей статьи, предоставляются:

при отсутствии у получателей субсидий процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

при наличии свидетельства о государственной регистрации или свидетельства о постановке на учет в налоговом органе получателей субсидий на территории города Новошахтинска.

 3. Перечисление субсидий, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, установленном Администрацией города Новошахтинска.

Статья 6. Безвозмездные поступления из областного бюджета

1. Учесть в бюджете города:

1) распределение доходов и расходов бюджета города Новошахтинска за счет субвенций для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, Ростовской области, переданных для осуществления в установленном порядке, и иных обязательств за счет средств областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему решению;

2) распределение расходов бюджета города Новошахтинска за счет субсидий областного бюджета для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, и софинансирование бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2020 годов согласно приложение 11 к настоящему решению.

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования города

    1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

2. Администрация города Новошахтинска в праве привлекать заемные средства в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с учетом предельного объема муниципального долга города на 2019-2021 годы и верхнего предела муниципального внутреннего долга города на 1 января 2020 года, на 1 января 2021 года и на 1 января 2022 года.

Статья 8. Особенности исполнения бюджета города

1. Установить в соответствии с пунктом 4 статьи 36 Решения Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске», что основанием для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города Новошахтинска в части расходов за счет средств межбюджетных трансфертов, в том числе в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств бюджета города, источником финансового обеспечения которых является указанные межбюджетные трансферты, являются уведомления по расчетам между бюджетами.

Статья 9. Вступление в силу настоящего решения.

1. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель
                                     Мэр города Новошахтинска

Новошахтинской

городской Думы

                             Ю.В. Ушанев                                                                               И Н. Сорокин
Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы

      А.В. Колесников